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PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2023 

z obrad Sesji Rady Gminy Puńsk, które odbyły się 14 listopada 2023 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Puńsk. 
 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000. 

 W obradach udział wzięło 13 radnych. Nieobecny: Bogdanowicz Piotr i Peczulis 

Wioletta. Poza tym w obradach udział wzięli sołtysi i zaproszeni goście. (Lista obecności 

w załączeniu)  

Protokółowała Alicja Moluszys. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – Pani Helena Wojlanis.  

 

 Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – pani Helena Wojlanis: 

„otwieram XXXVII obrady Sesji Rady Gminy Puńsk i stwierdzam prawomocność obrad, gdyż 

na stan 15 radnych w obradach udział bierze 13 radnych”.  

 

Przewodnicząca powitała przybyłych na dzisiejszą sesję.  

Następnie odczytała projekt porządku obrad wprowadzając dwa nowe podpunkty 11) i 12) do 

pkt. 6 porządku obrad i poddała przedstawiony porządek obrad pod głosowanie. 

„Za” porządkiem obrad głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk na lata 2023-2034; 

2) zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

3) przyjęcia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, ogłoszonej w Komunikacie 

Prezesa GUS, 

4) przyjęcia ceny 1 m3 drewna ustalonej przez Prezesa GUS do naliczenia podatku 

leśnego, 

5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

6) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

7) opłaty od posiadania psów; 

8) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik; 

9) określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych; 

10) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk.    

11) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

12) przyjęcia programu osłonowego Gminy Puńsk „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. 
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7. Przedstawienie informacji z dokonanej przez Urząd Skarbowy w Suwałkach analizy 

oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy Puńsk, pracowników Urzędu Gminy 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.  

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad.  

 

 

Ad. pkt. 3   

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że protokół z XXXVI sesji Rady Gminy Puńsk 

z dnia 21 września 2023 r. był dostępny w Urzędzie Gminy Puńsk, tak więc wszyscy 

zainteresowani mogli się z nim zapoznać i ewentualnie nanieść poprawki. Mając na względzie 

powyższe zapytała radnych, czy wnoszą uwagi do ww. protokołu. 

Protokół z ostatniej XXXVI Sesji Rady Gminy przyjęto bez odczytywania i bez wniesionych 

uwag. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół z obrad XXXVI sesji został przyjęty. 

 

Sołtysi wsi Oszkinie i Wołyńce oraz radny Tomasz Małkiński podziękowali dla Wójta za 

wykonanie dróg asfaltowych. 

 

 

Ad pkt. 4   

Interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 5 

 Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności międzysesyjnej. 

Pan Witold Liszkowski - Wójt Gminy Puńsk przedstawił informację z realizacji uchwał 

podjętych na XXXVI Sesji Rady Gminy w dniu 21 września 2023 roku, jak też informację 

z działalności międzysesyjnej. 

Realizacja uchwał podjętych na XXXVI Sesji Rady Gminy w dniu 21 września 2023 roku 

dotyczącej: 

1. Nr XXXVI/248/2023 - w sprawie zmian w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok – 

uchwała zrealizowana; 

2. Nr XXXVI/249/2023 - w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – uchwała zrealizowana; 

3. Nr XXXVI/250/2023 - w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców na rok szkolny 2023/2024 – uchwała realizowana; 

4. Nr XXXVI/251/2023 - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk – uchwała realizowana. 

 

 



 

Protokół nr XXXVII/2023 z obrad Sesji Rady Gminy Puńsk z dnia 14 listopada 2023 roku    3 

 

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej: 

⎯ Wójt mówił o podatkach na przyszły rok; 

⎯ przed wyborami parlamentarnymi odbyły się spotkania z politykami; 

⎯ Komisje Rady Gminy Puńsk spotkały się i rozmawiały o podatkach na przyszły rok; 

⎯ O akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów (rozdano ulotki); 

⎯ 11 listopada obchody Dnia Niepodległości w Smolanach; 

⎯ Wszystkie nasze wnioski złożone do programu Polska – Litwa nie dostały wsparcia; 

⎯ W planach robić atrakcję turystyczną przy skansenie (minibudowle); 

⎯ Skończono inwestycje drogowe; 

⎯ Trwa żwirowanie dróg; 

⎯ Zrobiono wodociąg i kanalizację przy osiedlu tzw. „mrowisku” w Puńsku; 

⎯ Firma Transkop Żwiruje i wymienia przepusty; 

⎯ W ramach dodatkowych róbór forma PDM zrobi drogę Sejwy – Sejwy ok. 150 m; 

⎯ Czekamy na odpowiedź od Wojewody w sprawie wniosku na bezpieczeństwo: chodnik i 

oświetlenie ul. Sejwiańskiej; 

⎯ Komitet Ekonomiczny Sejmu Litewskiego  - żeby pomogli przy zakupach mebli do 

biblioteki; 

⎯ Składamy dwa wnioski na kulturę; 

⎯ Złożono wniosek na prace remontowe cmentarza wojennego w Tauroszyszkach; 

⎯ Na następny rok budowa mieszkań lub mieszkania adoptowalne. Przystosowanie szkoły 

w Widugierach na lokale mieszkalne; 

⎯ Może odkupimy budynek baru w Smolanach od GS. 

 

 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwał:  

 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk na lata 2023-2036; 

 Wójt Gminy przedstawił zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk na 

lata 2023-2036. Powiedział, że trzeba zaciągnąć kredyt. 

 Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk na lata 2023-2036. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

 Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk na lata 

2023-2036 została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/252/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Puńsk na lata 2023-2036 - w załączeniu. 

 

 

- zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Wójt Gminy przedstawił zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. 

 Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2023 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. 
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- przyjęcia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024, ogłoszonej w Komunikacie Prezesa GUS, 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Wójta Gminy dotyczący pozostawienia 

ceny żyta wg wielkości podanej w komunikacie Prezesa GUS.  

Wniosek w załączeniu.  

Uwag do projektu wniosku nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych. 

„Przeciw” był 1 radny pan Jan Giełażewski; 

 „wstrzymujących się” nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

- przyjęcia ceny 1 m3 drewna ustalonej przez Prezesa GUS do naliczenia podatku leśnego, 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Wójta Gminy dotyczący przyjęcia na 

rok podatkowy 2024 cenę 1 m3 drewna w wysokości 327,43 zł za 1 m3 zgodnie z ogłoszoną 

stawką w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r.  

Wniosek w załączeniu.  

Uwag do projektu wniosku nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/254/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości – w załączeniu. 

 

 

Pani Jolanta Makowska-Sokołowska, inspektor ds. podatków, poinformowała, iż na 

wspólnych posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Gminy, które odbyło się 30.10.2023 r., 

omówiono stawki podatków i opłat na rok 2024. W sprawie podatku od środków transportowych 

proponuje się zwiększyć wszystkie stawki o 100 zł.  

 

 

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/255/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości – w załączeniu. 



 

Protokół nr XXXVII/2023 z obrad Sesji Rady Gminy Puńsk z dnia 14 listopada 2023 roku    5 

 

 

 

- w sprawie opłaty od posiadania psów; 

Przewodnicząca poinformowała, iż zaproponowano pozostawić obowiązującą stawkę 

opłaty od posiadania psów i nie podejmować nowej uchwały.  

W tej sprawie nadal obowiązywałaby uchwała Nr VII/62/2019 z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów.  

 

 

- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik; 

Wójt poinformował, że Gmina dokłada 180 tys. zł do gospodarki odpadami. Proponuje 

się zwiększyć opłatę o 1 zł.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/256/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

– w załączeniu. 

 

 

- w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych; 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż minimalna stawka to 20-krotność opłaty rocznej a maksymalna 

stawka to wartość gruntu. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie określenia warunków 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/257/2023 w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych – w załączeniu. 

 

 

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk; 

Sekretarz Gminy pan Jan Wojczulis opowiedział o psach w schronisku z terenu naszej 

gminy, kosztach utrzymania tych zwierząt. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Puńsk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/258/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk –

 w załączeniu. 

 

 

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/259/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 – w załączeniu. 

 

 

- w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Puńsk „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028; 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego Gminy Puńsk „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Puńsk „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 została przyjęta. 

Uchwała Nr XXXVII/260/2023 w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Puńsk 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 – w załączeniu. 

 

 

Ad. pkt. 7 

Przedstawienie informacji z dokonanej przez Urząd Skarbowy w Suwałkach analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Gminy Puńsk, pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Wójta oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy. 

Informacje z analizy Przewodniczącego Rady Gminy oraz Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Suwałkach w załączeniu. 

 

 

Ad. pkt. 8 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.  

Informację przedstawił Wójt Gminy.  

Informacja w załączeniu. 
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Ad. pkt. 9 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 10 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Inspektor ds. podatków pani Jolanta Makowska – Sokołowska uczuliła na przychodzące ze 

starostwa listy z informacjami o zmianach w ewidencji gruntów i budynków. Każdy kto dostanie 

taką informację powinien zgłosić się aby złożyć korektę deklaracji podatkowej. 

 

Sekretarz Gminy pan Jan Wojczulis opowiedział o wyborach parlamentarnych i referendum, 

które odbyły się 15 października br. Frekwencja w naszej gminie wyniosła 59%. W następnym 

roku odbędą się wybory samorządowe oraz do europarlamentu, a w 2025 roku wybory 

prezydenckie. 

Następnie mówił o wilkach. Prosił aby zgłaszać jak najszybciej szkody w zwierzynie 

wyrządzone przez wilki. 

 

Wójt Gminy podziękował za udział w wyborach. 

 

Radna Aniela Kluczyńska zwróciła uwagę na problem śmieci przy cmentarzu. Ludzie nie 

oddzielają odpadów organicznych od plastiku. Dużo pieniędzy idzie na wywóz śmieci. 

 

Sołtys osady Puńsk pani Elżbieta Januszanis prosiła o przejście dla pieszych przez ulicę w 

pobliżu skrzyżowania ul. Mickiewicza, ul. Górnej i ul. Łysakowskiego. 

 

Wójt odpowiedział, że na wiosnę zrobi się. Zastanawia się, aby od strony Szołtan zamontować 

informację o prędkości samochodów wjeżdżających do Puńsku. 

 

Radny Robert Chmielewski podziękował za remont drogi w Tauroszyszkach. 

 

 

Ad. pkt. 11 

Zamknięcie obrad. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk pani Helena Wojlanis po wyczerpaniu porządku 

obrad stwierdziła: „zamykam XXXVII Sesję Rady Gminy Puńsk”. 

 

Obrady Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 1133. 
 

 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Puńsk 

dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy transmisja obrad sesji Rady Gminy 

(https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=1106 ) lub na stronie 

https://www.youtube.com/watch?v=VdwPdAJ8OB4  

 

 

Protokółowała:                Przewodniczący Rady Gminy 

 

Alicja Moluszys       Helena Wojlanis 

https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=1106
https://www.youtube.com/watch?v=VdwPdAJ8OB4

